



ŞEHİT ABDULLAH TAYYİP OLÇOK ANADOLU LİSESİ ÇOCUKLUKTA KİŞİSEL GÜVENLİK VE ÇOCUĞUN SUÇTAN KORUNMASI



KONU BAŞLIKLARI

Çocuğu Koruyan
Kanunlar

Kişisel Güvenlik ve
Suçtan Korunma

Çocuğun Suça Konu
Olmalarının Nedenleri

Kişisel Güvenlik
Önlemleri

ÇOCUĞU KORUYAN KANUNLAR

Çocuk Adalet Sistemi Uluslararası ve Ulusal Kanunlarla oluşturulmuştur

18 yaşına kadar her birey ÇOCUK sayılır.

Yaşama ve gelişme hakkı vardır

Eşitlik ilkesi uyarınca hareket edilir.

Çocuğun yüksek yararı gözetilir.

Kararlara katılım hakkı vardır.

Cezanın ve hürriyeti bağlayıcı tedbirlerin en son uygulanması öngörülür.

Kişisel Güvenlik İçin Temel Gereksinimler

Kişisel Güvenlik ve İlk Yardım

Temizlik ve Öz Bakım

Beslenme

Uyku

Psikolojik Sağlık ve sosyal ilişkiler

İhmal ve İstismardan Korunma konularını kapsamaktadır.

Çocuğun Kişisel Güvenliği

Çocuğun güvenliği çok çeşitli açılardan değerlendirilmelidir.

Çocuğun her türlü suça sürüklenmesinin önlenmesi ya da mağdur olmaması,

Çocuğun güvenliğinin sağlanması ve haklarının korunması; onun ekonomik sömürüye, her türlü tehlikeli işe ve eğitime, sağlığına ve toplumsal gelişmesine zarar verecek durumlardan uzak tutulmasını içermektedir.

Kaza ya da sakatlanmalara karşı korunması da bu konunun içindedir.



ÇOCUKLUKTA KİŞİSEL GÜVENLİK VE ÇOCUĞUN SUÇTAN KORUNMASI



ÇOCUĞUN KİŞSEL GÜVENLİĞİ

‘Kişisel güvenlik; araçta, serviste, evde, okulda, oyun parkında ve diğer ortamlarda, diğer bireylerle kurduğu iletişimde ve günlük yaşamda karşılaştığı olaylar karşısındaki tutum ve kendini tehlikeli durumlara karşı koruyabilmesini içermektedir. Çocuğa verilen öz bakım becerileri içerisinde güvenliğini sağlayabilme, kendini tehlikeli durumlardan koruma da yer almaktadır.



‘Bu tür programların amacı; çocuğun bilgi, becerilerini ve kendine duyduğu güveni artırmak, ailenin sağladığı destekle farklı beceriler kazandırmak, bakımını, güvenliğini sağlayarak çevresini olabildiğince ihmalden arındırıp desteklemek, çocukların sosyal, duygusal, dil, bilişsel ve davranışsal yeterliliklerini olabildiğince ailenin sağladığı olumlu deneyimlerle geliştirmektir.

ÇOCUKLARIN SUÇA KONU OLMALARININ NEDENLERİ

A- EĞİTİMSİZLİK

1. Ailenin Eğitimsizliği
2. Çocuğun Eğitimsizliği
3. Çevrenin Eğitimsizliği

B- EKONOMİK YETERSİZLİK

C- İŞLEVSİZ AİLELERİN ETKİSİ

D-ÇEVRENİN ETKİSİ,

E- ARKADAŞ ETKİSİ

F- SEVGİSİZLİK VE İLGİSİZLİK

G- ŞİDDETE MARUZ KALMA

SUÇU ÖNLEME VE SUÇTAN KORUNMA İÇİN TEMEL GEREKSİNİMLER

‘Suçu önleme: suçun yerleşmemesi, suç tehdidinin azaltılması, güvenlik duygusunun artması için gereklidir. Çocuğun suç ortamını benimsememesi, güvende hissetmesi sağlıklı gelişimi için önemlidir.

‘Kişisel Güvenlik ve İlk Yardım

‘Temizlik ve Öz Bakım

‘Beslenme

‘Uyku

‘Psikolojik Sağlık ve sosyal ilişkiler

‘İhmal ve İstismardan Korunma



RİSKİ ÖNLEMENİN VE GÜVENLİK İÇİN ÇOCUĞA ÖĞRETİLMESİ GEREKEN BASİT TEDBİRLER

- Okula gidiş gelişlerde dikkat edilecek hususlar
- Evde tek başınıza kaldığınızda yapmanız gerekenler
- İnternet güvenliği
- Servis araçlarında uyulması gereken kurallar
- Önemli telefon ve kullanımı
- Çocuk için güvenli okul- ev- sokak vb ortamlar oluşturulması

OKULA GİDİŞ - GELİŞLERDE DİKKAT EDİLMESİ GEREKENLER

Çocuğa;
Okula yaya olarak gidiyorsanız aydınlık ve kalabalık yerlerde yürümeye ve bulunmaya çalışın, mümkün olduğu ölçüde arkadaşlarınızla birlikte hareket edin. (Tenha yollar, parklar, inşaatlar ve terk edilmiş binalardan uzak durmalısınız) Özellikle (kalorifer dairesi, bodrum kat ve inşaat alanı gibi yerlere asla girmeyiniz) Tanımadığınız şahısların araçlarına asla binmeyin! Üzerinizde fazla miktarda para ve değerli eşya bulundurmayın! Yardıma ihtiyacınız olduğunda resmi üniformalı kişilerden yardım isteyin. (Polis, jandarma, zabıta, özel güvenlik görevlisi vs.)

Sizi takip eden, taciz eden, kaçırmaya çalışan kişilerle karşılaştığınızda hemen oradan uzaklaşın. Gerekirse bağırın, yardım isteyin, durumu hemen ailenize, öğretmeninize, jandarma veya polise bildirin. Size zarar vermek isteyen kişiyi bağırarak, iterek kendinizden uzaklaştırın, gibi bilgiler çocuğu korkutmadan anlatılmalıdır.

OKUL ÇEVRESİNDE DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR

Okul çevrelerinde veya teneffüs aralarında ulu orta satılan şüphe uyandıran yiyecek ve içecekleri satın almayın, Size teklif edilen sigara, alkol ya da diğer bağımlılık yapan maddeleri kabul etmeyin, Kötü alışkanlıkları olan arkadaş ortamından veya gruplarından uzak durunuz, gibi telkinler öğretilmeli. Çocuk bu ortamlarda gözlenmeli,

Gerçek sevgi ve mutluluğun yuvasında olduğu hissettirilmelidir.

ÇOCUKTA GÜVENLİ İNTERNET KULLANIMI İLKELERİ

T.C. kimlik numaranı, ev adresini, telefon numaranı, okulunun adını, anne ve babanın iş adresleri ve iş yeri telefon numaralarını yabancılarla paylaşma. İnternet üzerinden kendi resimlerini, ailenin resimlerini, video görüntülerini yabancılarla gönderme. Yabancılarla web kamera kullanarak konuşma. Evini ve odanı yabancılarla paylaşma. Tanımadığın kişilerin internet'ten yaptığı arkadaşlık tekliflerini reddet! Bir sitede yer alan oyunlara, aktivitelere, yarışmalara katılmadan önce mutlaka aileneye veya öğretmenine danış. İnternette tanıştığın yabancılarla ailenin bilgisi olmadan yüz yüze görüşme, buluşma!



OKULDA GÜVENDİĞİ BİR ÖĞRETMENİNE, PSİKOLOJİK DANIŞMAN VE REHBER ÖĞRETMENİNE YA DA OKUL MÜDÜRÜNE SIKINTILARINI ANLATABİLECEĞİNİ. EVDE ANNE-BABASI YA DA GÜVENDİĞİ BİR YAKININA SIKINTILARINI ANLATABİLECEĞİNİ SOKAKTA YARDIMA İHTİYACINIZ OLDUĞUNDA RESMİ ÜNİFORMALI KİŞİLERDEN YARDIM İSTEYEBİLECEĞİNİ. (POLİS, JANDARMA, ZABİTA, ÖZEL GÜVENLİK GÖREVLİSİ VS.)

SIKLIKLA HATIRLATALIM..